VERANSTALTUNGSPLAN DER GEMEINDE BRIEDEL 2025

JANUAR
DANKESCHON ABEND DER GEMEINDE

BRIEDELER WEIN & BRIEDELER (WILD)-
SCHWEIN

WANDERUNG GEMARKUNG 2. TEIL

FEBRUAR

KARNEVAL FRAUENGEMEINSCHAFT
1. KAPPENSITZUNG
WEIBERDONNERSTAG SPEKTAKEL
2. KAPPENSITZUNG

APRIL
OSTEREIER SUCHEN

MAI
MAIFEST DER FEUERWEHR
ROCKNACHT
SENIORENTAG

JUNI

WANDERUNG ,,RUND UM DIE MARIENBURG*
ANGLERFEST
ERDBEERPARTY

06.01.

11.01.
26.01. oder

16.02.
22.02.
27.02

01.03.

19.04.

10+11.05.

16.05.-17.05.

20.05.

08.06

14.06.-15.06.
18.06.+19.06.

19:00

Ab 18:00
02.02.

14:00
20:11
18:00
20:11

10:00-17:00

IM PFARRHEIM

WEINGUT WALTER
GEMARKUNG BRIEDEL 06542/4589 (TERMIN NACH WETTER)

IM PFARRHEIM
IM PFARRHEIM
IM PFARRHEIM
IM PFARRHEIM

BALDUINPLATZ

FEUERWEHRGERATEHAUS
WOODSTOCK-WIESE BRIEDEL
PFARRHEIM

GEGENUBERLIEGENDE MOSELSEITE
HUTTE WASSERTRETANLAGE
AN DER WASSERTRETANLAGE



19. HISTORISCHES SCHOFFENMAHL
FRONLEICHNAM-FEIER

JULI

SOMMERFEST DER FEUERWEHR
SOMMERFEST JUGENDCLUB
WEINFEST ,,BRIEDELER HERZCHEN“
DIE MOSEL IM LICHTERZAUBER
TREFFEN AM HAUS DER WEINKONIGIN

WEINPROBE BRIEDELER HERZCHEN
21. DRACHENBOOTRENNEN
KAFFEE UND KUCHEN

OKTOBER
OKTOBERFEST

NOVEMBER
ST. MARTINKIRMES
SCHMUCKEN DES TANNENBAUMES

ADVENTSZAUBERFENSTER

DEZEMBER
ADVENTSZAUBERFENSTER
ADVENTSZAUBERFENSTER

ADVENTSZAUBERFENSTER

21.06.
22.06.

04.-06.
12.07.-13.07.
18.07.-21.07.
18.07.

19.07.

19.07.
20.07.
21.07.

24.+25.

08.11.+09.11.
28.11.

30.11.

07.12.
14.12.

21.12.

16:30
11:00

19:00

19:30
22:00
15:00

17.30-
19:30

11:30
15:00

18:00

18:00

17:00

17:00
17:00

17:00

HISTORISCHER ORTSKERN
BALDUINPLATZ

AN DER WASSERTRETANLAGE
HUTTE WASSERTRETANLAGE
AN DER MOSELFAHRE

AN DER MOSELFAHRE
HAUPTSTR.

AM MOSELUFER
AN DER MOSELFAHRE
AN DER MOSELFAHRE (NOCH OFFEN)

KEGLERSTUBCHEN ROSENBAUM

VERSCHIEDENE
BALDUINPLATZ

BALDUINPLATZ

BALDUINPLATZ
BALDUINPLATZ

BALDUINPLATZ



