VERANSTALTUNGSPLAN DER GEMEINDE BRIEDEL 2025

JANUAR			
DANKESCHÖN ABEND DER GEMEINDE	06.01.	19:00	IM PFARRHEIM
BRIEDELER WEIN & BRIEDELER (WILD)- SCHWEIN	11.01.	Ab 18:00	WEINGUT WALTER
WANDERUNG GEMARKUNG 2. TEIL	26.01. oder	02.02.	GEMARKUNG BRIEDEL 06542/4589 (TERMIN NACH WETTER)
FEBRUAR			
KARNEVAL FRAUENGEMEINSCHAFT	16.02.	14:00	IM PFARRHEIM
1. KAPPENSITZUNG	22.02.	20:11	IM PFARRHEIM
WEIBERDONNERSTAG SPEKTAKEL	27.02	18:00	IM PFARRHEIM
2. KAPPENSITZUNG	01.03.	20:11	IM PFARRHEIM
APRIL			
OSTEREIER SUCHEN	19.04.		BALDUINPLATZ
MAI			
MAIFEST DER FEUERWEHR	10+11.05.		FEUERWEHRGERÄTEHAUS
ROCKNACHT	16.0517.05.		WOODSTOCK-WIESE BRIEDEL
SENIORENTAG	20.05.		PFARRHEIM
JUNI			
WANDERUNG "RUND UM DIE MARIENBURG"	08.06	10:00-17:00	GEGENÜBERLIEGENDE MOSELSEITE
ANGLERFEST	14.0615.06.		HÜTTE WASSERTRETANLAGE
ERDBEERPARTY	18.06.+19.06.		AN DER WASSERTRETANLAGE

19. HISTORISCHES SCHÖFFENMAHL	21.06.	16:30	HISTORISCHER ORTSKERN
FRONLEICHNAM-FEIER	22.06.	11:00	BALDUINPLATZ
JULI			
SOMMERFEST DER FEUERWEHR	0406.	19:00	AN DER WASSERTRETANLAGE
SOMMERFEST JUGENDCLUB	12.0713.07.		HÜTTE WASSERTRETANLAGE
WEINFEST "BRIEDELER HERZCHEN"	18.0721.07.	19:30	AN DER MOSELFÄHRE
DIE MOSEL IM LICHTERZAUBER	18.07.	22:00	AN DER MOSELFÄHRE
TREFFEN AM HAUS DER WEINKÖNIGIN	19.07.	15:00	HAUPTSTR.
WEINPROBE BRIEDELER HERZCHEN	19.07.	17.30- 19:30	AM MOSELUFER
21. DRACHENBOOTRENNEN	20.07.	11:30	AN DER MOSELFÄHRE
KAFFEE UND KUCHEN	21.07.	15:00	AN DER MOSELFÄHRE (NOCH OFFEN)
OKTOBER			
OKTOBERFEST	24.+25.	18:00	KEGLERSTÜBCHEN ROSENBAUM
NOVEMBER			
ST. MARTINKIRMES	08.11.+09.11.		VERSCHIEDENE
SCHMÜCKEN DES TANNENBAUMES	28.11.	18:00	BALDUINPLATZ
ADVENTSZAUBERFENSTER	30.11.	17:00	BALDUINPLATZ
DEZEMBER			
ADVENTSZAUBERFENSTER	07.12.	17:00	BALDUINPLATZ
ADVENTSZAUBERFENSTER	14.12.	17:00	BALDUINPLATZ
ADVENTSZAUBERFENSTER	21.12.	17:00	BALDUINPLATZ